Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А                                                                                                 _______________________________________________________
Решение
от «1» ноября 2023 г.

№ 230/НПА
г. Советский

О выплате премии лицам, замещающим

муниципальные должности Советского района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 26.04.2023 № 181/НПА «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Советского района», за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Советского района в 2023 году:

Дума Советского района решила:

1. Произвести выплату премии в размере 14950 рублей 66 копеек лицам, замещающим муниципальные должности Советского района.
2. Выплату произвести за счет средств дотации, выделенной на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2023 № 354-п «О распределении дотаций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2023 году».
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы Советского района

Л.П. Аширова

Дата принятия (подписания) решения: 1 ноября 2023г.